

БЕКІТІЛДІ

«Сәрсен Аманжолов атындағы
Шығыс-Қазақстан университеті»
КЕ АҚ Директорлар кеңесінің

шешімімен

19 мамыр 2023 ж.

№ 2 хаттамасы



**Сәрсен Аманжолов атындағы ШҚУ
Комплаенс-қызметінің жылдық есебі
(2022 ж. сәуір-2023 ж. сәуір)**

2022 жылдың мамыр айында «Сәрсен Аманжолов атындағы Шығыс Қазақстан университеті» КЕАҚ Директорлар кеңесінің шешімімен комплаенс-қызмет құрылды, 1 штаттық бірлік бөлініп, жетекші – комплаенс-офицер сайланды.

Жұмыс жоспарына сәйкес комплаенс-қызмет есепті кезеңде өз қызметін үш бағытта жүзеге асырды:

- Ұжымда сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениетті қалыптастыру,
- Сыбайлас жемқорлыққа қарсы мониторинг,
- Корпоративтік және этикалық құндылықтарды арттыру.

Ұжымда сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениетті қалыптастыру мақсатында жыл ішінде мемлекеттік, құқық қорғау органдарының, қоғамдық бірлестіктердің өкілдерімен бірлесіп, С.Аманжолов атындағы ШҚУ қызметкерлері мен білім алушылары үшін мемлекеттің сыбайлас жемқорлыққа қарсы саясатының өзекті мәселелері, сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы заңнаманың, ішкі нормативтік актілердің талаптарын сақтау бойынша 25-тен астам түсіндіру және оқыту іс-шаралары ұйымдастырылды және өткізілді.

Комплаенс-офицердің басшылығымен Сыбайлас жемқорлыққа қарсы квест (қараша, 2022 ж.), Студенттік сыбайлас жемқорлыққа қарсы форум (желтоқсан, 2022 ж.) өткізілді.

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы саясаттың 2022-2026 жылдарға арналған тұжырымдамасын іске асыру жөніндегі іс-қимыл жоспарының 6-тармағын орындау барысында 2022 жылғы мамыр-маусым айдарында Сәрсен Аманжолов атындағы ШҚУ-да «ИСО енгізу агенттігі» консалтингтік компаниясының (Алматы, Қазақстан) өкілдерін шақыра отырып, құрылымдық бөлімшелердің қызметкерлері мен оқытушылары үшін халықаралық стандартының ISO37001:2016 талаптарына сәйкес мамандар даярлау «Жоғары білім беру жүйесіндегі сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл менеджменті жүйелері» бағдарламасы бойынша оқыту ұйымдастырылды. Осылайша, университеттің 300 оқытушысы мен қызметкерлеріне «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл менеджменті жүйесінің менеджері» біліктілігі берілді.

Комплаенс-қызмет «Білім берудің барлық деңгейлерінде білім беру бағдарламаларына парасаттылық және сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениет тақырыптарын енгізу» бойынша білім беру ұйымдарының алдына қойылған міндеттерді жоспарлы орындау бойынша жұмысты үйлестіреді. Мәселен, ағымдағы оқу жылында барлық іске асырылатын БББ-да парасаттылықты, азаматтықты, құқықтық және сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениетті қалыптастыру бойынша тақырыптар қарастырылған мынадай оқу пәндері жүргізіледі: «Кәсіби қызметтің және сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениеттің құқықтық негіздері», «Кәсіпкерлік қызметтің негіздері», «Қазақстан тарихы», «Мәдениеттану».

Сонымен қатар, оқытушылар мен комплаенс-офицердің бірлескен жұмысының нәтижесінде келесі оқу пәндерінің мазмұнына сыбайлас жемқорлыққа қарсы бағыт, жастар ортасында академиялық адалдықты қалыптастыру тақырыптары енгізілді:

"Мемлекеттік басқару және мемлекеттік қызмет"	6B04103 "Мемлекеттік және жергілікті басқару"
"ҚР құқық қорғау органдары"	6B04201 - "Құқықтану"
"Адвокаттың кәсіби этикасы"	6B04201 - "Құқықтану"
"Абайтану"	6B01702 "Қазақ тілі мен әдебиеті"
"XX ғасырдың басындағы қазақ әдебиеті"	7M01701 - "Қазақ тілі мен әдебиеті"
"Құқықтық талдау әдістемесі"	7M04213- Құқықтану

Кафедралармен бірлесіп комплаенс-қызмет білім алушылардың дипломдық жұмыстарында ұсынылған С.Аманжолова атындағы ШҚУ іске асырылған бастамалар/жобалар санын арттыру бойынша жұмыс жүргізеді. 2022 жылы сыбайлас жемқорлыққа қарсы тақырыптағы сәтті қорғалған дипломдық және магистрлік жұмыстардың саны артты, 2 оқу құралы, 2 монография шығарылды, 2 патент алынды, 2 жоба әзірленді.

Мысалы, «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы дүниетанымды қалыптастырудың педагогикалық-психологиялық негіздері» жоғары оқу орындарының білім алушыларына арналған оқу құралына оқытушылар А.Ш. Ахаева, Б.Т. Тургунбаеваның авторлық құқықтары туралы куәлік (2022 жылғы 25 мамырдағы № 26478).

Университеттің академиялық қызметіндегі комплаенс-тәуекелдерді ішкі талдау жөніндегі жұмысты үйлестіру мақсатында комплаенс-офицер 2021 жылғы 10 желтоқсандағы № 587 Жоғары және (немесе) жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру ұйымдарында академиялық адалдық қағидаттарын енгізу жөніндегі әдістемелік нұсқаулықтардың ЖОО қызметінде іске асырылуына мониторинг жүргізу бойынша жүйелі жұмыс атқарылады. Токсан сайын Басқарма отырыстарында тиісті құралдар мен рәсімдерді (студенттердің білімі, бағалардың медианасы, антиплагиат және т.б.) енгізу және пайдалану

бойынша жекелеген құрылымдық бөлімшелердің қызметіне мониторинг жүргізу нәтижелері бойынша комплаенс-офицердің ақпараты тыңдалды.

Сонымен қатар, комплаенс-офицер университетте сыбайлас жемқорлық тәуекелдерін, этикалық нормаларды бұзу фактілерін, Сыбайлас жемқорлыққа қарсы стандарт нормаларын анықтау мақсатында білім алушылар мен қызметкерлер арасында («Оқытушы білім алушылардың көзімен», «Студенттің білім сапасына қанағаттануы», «Оқытушының еңбек жағдайларына қанағаттануы» және т.б.) дәстүрлі сауалнамалар ұйымдастыруға және өткізуге қатысады.

Комплаенс-офицердің бастамасымен «Сыбайлас жемқорлықсыз болашақ үшін!» (<https://sergaliyev7.wixsite.com/anticor>) авторлық білім беру сайтында академиялық ортада сыбайлас жемқорлық көріністерінің профилактикасының әртүрлі мәселелері бойынша сауалнамалар өткізіледі. Студенттердің сауалнамасының нәтижелері университет басшылығымен талқыланады.

Айта кету керек, сайт «Сыбайлас жемқорлықсыз болашақ үшін!» 2022 жылы сыбайлас жемқорлыққа қарсы білім беру және насихаттау қызметті жүзеге асыру үшін арнайы әзірленді.

Есепті кезең мерзімінде комплаенс-офицер ішкі нормативтік құжаттарды («Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл саясаты», «Мүдделер қақтығысын анықтау және реттеу саясаты», «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл жөніндегі нұсқаулық») әзірледі, сыбайлас жемқорлық нормаларының болуына және Қазақстан заңнамасына сәйкестігіне ішкі нормативтік құжаттардың 17 жобасына талдау жүргізді.

Сәрсен Аманжолов атындағы ШҚУ Қоғамдық қабылдау бөлмесі жұмысы аясында 120-дан астам келушілермен оқу процесін ұйымдастыру, жатақханадағы орындарды бөлу, оқуға мемлекеттік және жергілікті гранттарды бөлу, этика мен академиялық адалдық ережелерін сақтау, сыбайлас жемқорлыққа қарсы заңнама, сайлау туралы заңнама мен ішкі нормативтік актілердің ережелерін түсіндіру мәселелері бойынша кездесу өткізді.

Комплаенс-офицердің тікелей қатысуымен «SANALY URPAQ» студенттік клубының, университеттің Тәртіптік-сыбайлас жемқорлыққа қарсы кеңесінің жұмысы жүзеге асырылады. Есепті кезең мерзімінде комплаенс-офицер жұмыскерлерді бос лауазымдарға қабылдау, мемлекеттік білім беру гранттарын бөлу жөніндегі конкурстық комиссиялардың жұмысына қатысты.

Комплаенс-офицер ШҚО бойынша Сыбайлас жемқорлыққа қарсы қызмет департаментімен, «Аманат» партиясының облыстық филиалымен, «Әділдік жолы» ҚБ-мен тұрақты байланыста болды. Комплаенс-офицер сыбайлас жемқорлыққа қарсы қызмет департаментінің грамотасымен, жастар арасында сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениетті қалыптастыруға және парасаттылықты насихаттауға қосқан үлесі үшін бағалы сыйлықпен марапатталды.

Жетекшісі - комплаенс-офицер

Г.Байркенова